BERRITZEN /I,

Propiedades

% en fésforo (peso)

% en PTFE (peso)

% en PTFE ( Volumen)
Estructura

Aspecto

Velocidad deposicién (u/hora)

Sin trat. térmico

Con trat. térmico

Dureza
Vicker

Resistencia a la corrosion.

Ensayo de camara de niebla salina. Material

sin poros. 25 micras de capa.

Propiedades magnéticas
Coeficiente magnético
Coeficiente de friccion.
Soldabilidad

Tensiones internas (Mpa)
Punto de fusién (2C)

Densidad ( gr./cm?)

Coeficiente de expansion
térmica ( p/m/2C)

Resistividad eléctrica
(micro-ochm/cm.)

Conductividad térmica
(w/cm.K)

fh

NIQUEL QUIMICO CON % EN FOSFORO:

BAJO % P

24

Microcristalina

Muy brillante

18-22

700

960

24

Magnético

130

0,40

Buena

1275

8,6

124

30

0.6

MEDIO % P

59

Mixta: Cristalina
y amorfa

Brillante

1720

600

1000

96

Ligeramente
magnético

14

0,40

40

1000

81

13

75

0,05

ALTO % P

10-13

Amorfa

Semi-Brillante

10-12

530

1050

1000

No magnético

04

880

78

12

100

0,08

Niquel
Teflon

10-12

89

20-25 %

Amorfa

Gris mate

69

350

450

240

No magnético

<011

ND

ND

ND

ND

ND

Niquel
electrolitico

Cristalina

Muy brillante

4850

200

N/A

24

Magnético

70

ND

140

1450

8.9

14

10

095

Cromo duro

Cristalina

Muy
brillante

60

1000

N/A

<24

ND

043

200

1890

71

84

40

0,67
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BERRITZEN /I;

NIQUEL QUIMICO CON % EN FOSFORO:

Propiedades

BAJO % P MEDIO % P ALTO % P
Calor especifico
(cal/gK) 0,25 ND 011
Tension de rotura a la traccion 300 900 800
(Mpa)
Ductilidad 0.7 % 0.7% 15%
Modulo de elasticidad (Gpa) 130 110 170
Sin tratamiento
Lo térmico 1 16 19
Indice
Taber* )
Con tratamiento
térmico 9 12 12
ND: No determinado N/A: No aplicable.
TABLA COMPARATIVA DE DESGASTE.
Recubrimiento rozando conun ~ Velocidad de desgaste
eje de acero (m3/Nm)
Niguel teflén /acero 3x10+°
Niguel quimico / acero 3.4x10%°
Cromo duro / Acero 6,9x1014
Acero/Acero 55x1012
OBSERVACIONES:

[0 Estos datos han sido suministrados por ENTHONE Espania, S.A.

Niquel
Teflon

ND

ND

ND

ND

ND

ND

Niquel
electrolitico

011

400

18%

180

25

N/A

*Indica la perdida de peso en mgr. por mil ciclos.

Coeficiente de

fricciéon
0,100,07

0380,21

021015

0.48-0,30

[1 Son datos tedricos, que podran variar dependiendo del material y de los espesores.

Cromo duro

011

120

0.1%

120

N/A
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